REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES SI PEJES
LNumér: 01-060/01-12408, daté: 26 Shkurt 2026.

NE& bazg t€ nenit 11, nenit 12.2. pika d) dhe nenit 54 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L, — 040 Pér
Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés,
Nr.28.daté: 04.gershor 2008”), dhe nenit 8 t& Statutit t& Komunés sé Pejés, .Numér:01-016/01-
413431, dt.30 Shtator 2020, n& propozim t& kryetarit t& komunés, Kuvendi i Komunés né
takimin e mbajtur me daté: 26 Shkurt 2026, metr:

VENDIM
Nr.12/2026
Mbi ndarjen - rezervimin e postit t&é Zévendés/Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés
pér komunitete

1. Mirsad Berisha pérfagésues i komunitetit jo shumicé (komuniteti egjiptian) qé ka marré
pjesé né zgjedhje me listén e hapur t& kandidatéve pér anétaré t& kuvendit t& komunés sé
Pejés, me subjektin politik “PLE”, e me qellim t& promovimit t& drejtave t& komuniteteve jo
shumicé né komung, i ndahet—rezervohet posti i Zévendés/Kryesuesit pér komunitete t&
Komunés sé Pejés.

2. Zévendes/kryesuesi i kuvendit t& komunés pér komunitete, zgjidhet pér mandat t& njgjte
sikurse anétarét e kuvendit t& komunés.

3. Zévendés/kryesuesi i kuvendit & komunés pér komunitete promovon dialog ndérkomunal
dhe shérben si piké qendrore zyrtare pér adresimin e brengave dhe interesave té
komuniteteve jo shumicé né mbledhjet e kuvendit. Detyrat e zévendés/kryesuesit t& kuvendit
& komunés pér komunitete pércaktohen me nenin 55 t& Ligjit Nr.03/L. — 040 Pér
Vetéqeverisjen Lokale t& dhe dispozita tjera ligjore né fugi.

4. Zévendes/kryesuesit pér komunitete t& Komunés s& Pejés pér punén e tij, paguhet né bazé té
Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik.

5. Pérzbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunés.

6. Ky vendim shpallet tridhjeté (30) dit& pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hyn& né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit ng gjuhé
zyrtare né web-fagen e Komunés sé Pejés.

Vendimi ti dérgohet:
MAPL

Kryetarit t& Komunés.
Té eméruarit.

Zyrés sé pérsonelit,
DBF, dhe Arkivé,




